2.1 A função temporária, a carga horária semanal e o valor pago mensalmente, de que trata este 

Processo Seletivo Simplificado corresponde a: 

a)- 01 (um) cargo de CIRURGIÃO DENTISTA, Nivel: 01, Classe A, Padrão 15, Carga 

Horária de 40 (quarenta) horas semanais, Vencimentos: R$5.878,16 (cinco mil oitocentos e 

setenta e oito reais e dezesseis centavos);  

- 01 (um) cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, Nivel: 01, Classe A, Padrão 04, 

Carga Horária de 40 (quarenta) horas semanais, Vencimentos: R$ 1.236,01 (um mil duzentos e 

trinta e seis reais e um centavo);  

b) Desenvolver as seguintes atividades:  

ATRIBUIÇÕES: 

CIRURGIÃO DENTISTA 

Atribuições:  
a)Descrição sintética: cuidar da boca e dentes, executar trabalho de cirurgia buco-facial e fazer 

odontologia profilática em estabelecimento de ensino ou hospitalar do município.